
  

PUBLICADO NO ÕRGÂO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO 

JORNAL: 	 LY,.  

         

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

EDIÇÃO: 

     

EDITADO EM:  \ (o /  C).2  j  )C1Ç  

 

       

DECRETO N° 1200, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

Abre no orçamento v(gente crédito adicional suplementar e da outras providências 

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JAPORA, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA: 
Artigo lo.— Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$814.175,00 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação (+) 

02 	02 	01 	GABINETE DO PREFEITO 

12 	04.122.0003.2002.0000 	GESTÃO DA ASSESSORIA JURÍDICA 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

14 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
3.1.90.1 1.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 

814.175,00 

800,00 
F.R.: 	O 	1 

28.00000 
F.R.: 	O 	1 

00 

DO 

000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 05 	01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

38 12.361 .0005.2012.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÂC 1.825,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 01 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

273 12.365.0019.2073.0000 	GESTÃO DE ATIVIDADES DO PROGRAMA APOIO ÀS CRECI 6.450,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	06 01 SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

54 	13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTI 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
DOO 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	07 01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

62 	18.541 .0014.2014.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES AMBIENTAIS E DE PAISAGISMO 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

7.200,00 
F.R.: O 1 00 

26.500,00 
F.R.: O 1 00 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1200 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

02 	07 	01 SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO AMBIENTE 

70 18.606.0014.1003.0000 AQUISICÃO MANUT DE VEÍUCLOS EQUIPAM E MÁQUINAS 1 0.60000 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica F.R: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 	01 

93 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2019.0000 	OUTRAS TRANSFERENCIAS DO ESTADO 45.41000 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
502 	000 Acertar Manualmente... 

95 15.452.0013.2072.0000 DES.MAN.SIST.VIÁRIO MUN.CONST.MANUT.PONTE EST M/ 28.85000 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	11 	01 

106 

FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL FUNDEB 

12.361.0005.2021.0000 	REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 6O% 	- 	FUNDAMENTAL 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

140.000,00 
F.R.: 	O 	1 18 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

107 12.361.0005.2021.0000 REMUNERAÇÃO 00 FUNDEB 6O% 	- 	FUNDAMENTAL 15.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 	1 18 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

108 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 110.500,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas— Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 19 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

109 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 23.500,00 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 	1 19 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

113 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 4.500,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 19 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÁ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercicio: 2017 

02 	11 	01 

DECRETO N° 1200 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

114 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL 53. 300 .00 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações F.R.: 	O 	1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

118 12.365.00052023.0000 REMUNERAÇÃO DO FUNDEB 60% 	INFANTIL - PRÉ- ESC 42.1 00,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 18 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

131 12.365.0005.2026.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% 	INFANTIL- PRÉ ESCOL! 6.030,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R.: 	O 	1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 	01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

141 10.301 .0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 56.2 00 .00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

146 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 16.500,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica F.R.: 	O 	1 02 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

151 10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÃI 30.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
012 	000 Acertar Manualmente... 

152 10.301.0006.2028.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGENTE COMUNITÁI 5.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 	1 14 

1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
012 	000 Acertar Manualmente... 

153 10.301 .0006.2029.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAF 35.000,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
010 	000 Acertar Manualmente... 

154 10.301.0006.2029.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAF 7.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
010 	000 Acertar Manualmente... 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

02 	12 	01 

DECRETO N° 1200, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

161 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 5.000. 00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 	000 Acertar Manualmente... 

162 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 	1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 	000 Acertar Manualmente... 

261 10.301 .0006.2032.0000 GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS FIS SAÚDE 1.200,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 25 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	005 RECURSOS DA SAÚDE 

266 10.301.0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA -  PAB FIXO 7.210,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R.: 	O 	1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	15 	01 SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

204 04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 59.500,00 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R.: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

205 04.122.0003.2046.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DOS RECURSOS HUMANOS 40.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R.: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

19 	04.122.0003.2003.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 	 -29.930,00 
3.3.90.39.00 	 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	
F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1200 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017- LEI N.258 

02 	02 01 GABINETE DO PREFEITO 

22 	04.124.0003.2004.0000 	GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO 	 -2.000,00 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

	
F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	05 01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

32 12.361.0005.2010.0000 PROGRAMA DE MANUTENCÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR -6.450,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 15 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
052 	000 Transferencia Programa PNATE 

42 12.361 .0005.2012.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO -30.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 01 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	06 01 	SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE, CULTURA E LAZER 

57 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E -4.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

59 13.812.0018.2013.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES DE APOIO À CULTURA ESPORTE E -7.200,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	08 	01 

84 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

15.452.0011.2015.0000 	MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 1 -12.125,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

86 15.452.0011.2015.0000 MANUTENCÃO E INVESTIMENTO DOS SERVIÇOS URBANOS 1 -10.000,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

88 15.452.0011.2016.0000 MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ -24.550,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÂ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1200, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

02 	08 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

90 	15.452.00112016.0000 	MANUTENCÃO, AMPLIACÃO E RECUPERACÃO DO PATRIMÕ 	-198.80000 
4.4.90.51.00 	 Obras e Instalações 	 F.R. Grupo: 	O 	1 	00 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	11 01 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BASICA E DE VAL FUNDEB 

111 12.361.0005.2024.0000 MANUTENCÃO DO FUNDEB 40% - FUNDAMENTAL -10.530,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercicio Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

123 12.365.0005.2025.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDEB 40% INFANTIL - CRECHE -23.500,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 19 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	12 01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

144 10.301.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -50.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 02 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

155 10.301.0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA- PAB FIXO -11.840,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
008 000 Acertar Manualmente... 

156 10.301.0006.2031.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL -30.00000 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil F.R. Grupo: 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
011 	000 Acertar Manualmente... 

157 10.301.0006.2031.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES EM SAÚDE BUCAL -13.000,00 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais F.R. Grupo: 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
011 	000 Acertar Manualmente... 

166 10.301.0006.2035.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA -66.500,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo' 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
015 	000 Acertar Manualmente... 

167 10.301.0006.2036.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEM. E AMBIENTAL -55.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo. 	O 1 14 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA SIN 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

02 	12 

DECRETO N° 1200, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

168 10.511.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -37.600,00 
3.3.90.30.00 Matenal de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 	000 Acertar Manualmente... 

169 10.511.0006.2 02 7,0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -16.500,00 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física F.R. Grupo: 	O 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 Acertar Manualmente... 

170 10.511.0006.2027.0000 GESTÃO DAS ACÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE -51.500.00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo 	O 1 80 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
503 000 Acertar Manualmente... 

260 10.301.0006.2032.0000 GESTÃO DAS ACÕES E SERVICOS FIS SAÚDE -15.000,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	3 1 81 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

264 10.301.0006.2034.0000 GESTÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -25.700,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 12 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

265 10.301.0006.2030.0000 GESTÃO DAS ATIVIDADES ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO -14.000,00 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente F.R. Grupo: 	O 1 00 

1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

02 	14 01 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

179 	04.123.0002.2044.0000 	Gestão das Atividades da Secretaria de Finanças 
3.1.90.11.00 	 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-23.000,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	00 

02 	15 01 	SECRET. MUNIC. DE ADM, PLANEJ, DESENV. ECON. E TURISMO 

209 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM, PLAN.,DESENV., ECON. E T -19.950,00 
3.3.90.30.00 Material de Consumo F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 	000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

211 04.122.0009.2048.0000 GESTÃO DAS ATIV.DA SEC.ADM., PLAN.,DESENV., ECON. E T -20.100,00 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica F.R. Grupo: 	O 1 00 
1 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÂ 
R, DEPUTADO FERNANDO SALDANHA S/N 

15905342/0001-28 	 Exercício: 2017 

DECRETO N° 1200, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017 - LEI N.258 

02 	18 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

232 	08.244.00042040.0000 	GESTÃO DO CRAS 
3.3.90.30.00 	 Material de Consumo 

1 	 Recursos do Tesouro - Exercício Corrente 
000 000 	 RECURSOS QUE NÃO SE ENQUADRAM 

-5.400,00 
F.R. Grupo: 	O 	1 	26 

AriuIçâo (-) 	 -814.175,00 

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

JAPORA, 20 de dezembro de 2017 

VANDERLEY BISPO 6E OLIVEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


